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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 14. november 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 50 (Alm. del), som 

hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 50: 

Vil ministeren kommentere præsentationen om en mere systemarki-

tektonisk tilgang til udviklingen af flådefartøjer, som en deputation fra 

Nationalt Forsvarsteknologisk Center viste under et foretræde i For-

svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget den 14. novem-

ber 2024, jf. FOU alm. del – bilag 25 samt kronikken ”Videns- og for-

svarsaktører: Danske krigsskibe har en konkurrencefordel, vi bør ud-

nytte til fulde" på altinget.dk/maritim den 11. november 2024 og vil 

ministeren samtidig redegøre for, hvad regeringens overvejelser er 

m.h.t. at basere den kommende flådeplan på modularitet hos de fartø-

jer, der skal udvikles og anskaffes? 

 

 

Svar: 

Den teknologiske udvikling bevæger sig hurtigt, hvilket krigen i Ukraine 

tydeligt understreger. Jeg er derfor enig i, at det er afgørende, at vi 

løbende formår at integrere ny teknologi, herunder også på det maritime 

område. 

 

Rapporten fra det nationale partnerskab for det maritime område kon-

kluderer bl.a., at Danmark indtager en styrkeposition, når det kommer 

til design og vedligehold af krigsskibe. Det vil jeg gerne istemme, og det 

er en styrkeposition, vi skal udvikle. 

 

Partnerskabet konkluderer videre, at et vigtigt skridt er en langsigtet 

flådeplan, der blandt andet skal møde Forsvarets behov for maritime ka-

paciteter samt give industrien den nødvendige planlægningshorisont. I 

den sammenhæng vurderer jeg det væsentligt at balancere ønsket om 

en langsigtet planlægningshorisont med tilstrækkelig fleksibilitet i plan-

lægningen til, at ny teknologi løbende kan integreres. Det kunne eksem-

pelvis være ved anvendelse af en modulær tilgang.  

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 50

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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